
LAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATlSLAVA
"-

Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, P.O.BOX 192

č. MAGS OD 454191017-315028
VS:
č. evid.: 24/ZU/17-HL
Bratislava dňa 21.06.201

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislavy, ako príslušný cestný správny orgán
podľa § 3 ods. (2) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon)
v znení neskorších predpisov (ďalej len cestný zákon) a § 12 ods. (4) zákona č. 377/1990 Zb.
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, so súhlasom
Krajského dopravného inšpektorátu Krajského riaditeľstva PZ v Bratislave, podľa § 8 ods. (1)
cestného zákona, § 11 ods. (1) písm. b) vyhlášky Federálneho ministerstva dopravy
č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon) a § 46
a § 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších
predpisov (ďalej len správny poriadok) rozhodol takto:

povoľuje

zvláštne užívanie miestnych komunikácií l. a II. triedy v Bratislave

Trasa 1 - Petržalská: Aupark (štart) - Krasovského - Viedenská cesta (v časti úseku
od Einsteinovej po Starý most) - Rusovská cesta (v časti úseku od Viedenskej cesty
po Jantárovú cestu) - Námestie Hraničiarov - Kutlíkova - po parkovisko Technopol
(prestávka) a späť k Auparku (cieľ)

Trasa 2 - Sagan: Aupark (štart) - Krasovského - Jantárova cesta (okrem časti úseku
Pajštúnska ul. - Lietavská ul.) - Bosákova - Šusteková - Furdeková - Osuského (hlavná
komunikácia) - Romanova (okrem odbočných vetiev v sídliskovej zástavbe) - Pajštúnska -
parkovisko Technopol (prestávka) - Kutlíkova - Námestie Hraničiarov - Rusovská cesta
(v časti úseku od Viedenskej cesty po Jantárovu cestu) - Viedenská cesta (v časti úseku
od Einsteinovej po Starý most) - Krasovského - Aupark (cieľ)

Trasa 3 - Sagan (cez Pajštúnsku): Aupark (štart) - Krasovského - Jantárova cesta (okrem
časti úseku Pajštúnska ul. - Lietavská ul.) - Bosákova - Šustekova (v časti úseku
od Mamateyova - Bosákova) - Furdekova - Osuského (hlavná komunikácia) - Romanova
(okrem odbočných vetiev v sídliskovej zástavbe) - Pajštúnska - parkovisko Technopol
(prestávka) - Pajštúnska -Romanova (okrem odbočných vetiev v sídliskovej zástavbe) -
Osuského (hlavná komunikácia) - Námestie Hraničiarov - Rusovská cesta (v časti úseku
od Viedenskej cesty po Jantárovu cestu) - Viedenská cesta (v časti úseku od Einsteinovej
po Starý most) - Krasovského - Aupark (cieľ)

Trasa 4 - Ružinov: štart v Parku Andreja Hlinku - Ružinovská - obrátka pri konečnej
električiek - Ružinovská - Záhradnícka - Jégeho - Trnavská cesta - Billa (prestávka) -
Drieňová (v časti úseku Bajkalská - Tomášikova) - Tomášikova - cieľ v Parku Andreja Hlinku

Trasa 5 - Rača: Nemecký kultúrny dom (štart) - Kubačova - Pri vinohradoch (v časti úseku
Nám. Andreja Hlinku - Púchovská) - Rustaveliho - Trávna - Koľajná (v časti úseku



2

od Remeselníckej po Výhonskú) - Stolárska (v časti úseku od Žitnej po Koľajnú) - Kubačova
- Kadnárova - Černockého - Hubeného - Pekná cesta (v časti úseku od Račianskej po Horskú)
- Kadnárova - Barónka - Kubačova - Barónka - Nemecký kultúrny dom (cieľ)

Trasa 6 - Podunajské Biskupica - Vrakúňa: parkovisko Uzbecká (štart) - Uzbecká -
Hradská (v.časti úseku od Dvojkrížnej po Vrakunskú) - Dvojkrížna - Orenburská - Učiteľská-
Padlých' hrdinov - Devätinova (v časti úseku od Padlých hrdinov po Hydinársku) -
Šamorínska - Biskupická - Nákovná - Kazanská - Dvojkrížna - Korytnická (v časti úseku
od Uzbeckej po Učiteľskú) - Uzbecká - parkovisko Uzbecká (cieľ)

Trasa 7 - Dunaj Staré Mesto: Námestie SNP (štart Stará tržnica) - Štúrova - Vajanského
nábrežie - Rázusovo nábrežie - Nábrežie arm. gen. Ludvíka Svobodu - Botanická -
Karloveská - Lidl (prestávka) - Karloveská - Botanická - Nábrežie arm. gen. Ludvíka
Svobodu - Rázusovo nábrežie - Vajanského nábrežie - Dostojevského rad - Karadžičova -
Mlynské nivy - Dunajská - Námestie SNP (cieľ Stará tržnica)

za účelom organizovania 14. ročníka bratislava-inline piatkových večerných jázd
mestom na kolieskových korčuliach podľa priJožených trás jednotlivých jázd (striedanie

trás podľa aktuálnych dopravných obmedzení)

v dňoch 30.06.2017, 07.07.2017, 14.07.2017,21.07.2017,28.07.2017,04.08.2017,
11.08.2017, 18.08.2017,25.08.2017 vždy v čase od 20:00 hod. do 22:30 hod. (spolu 9 jázd)

pre žiadateľa: Občianske združenie bratislava-inline
Stará Vajnorská 37
831 04 Bratislava 3

zodpovedný pracovník: Marek Majerčák, Prešovská 30,821 08 Bratislava, teL 0903 797088

za týchto záväzných podmienok:
l. Žiadateľ nesmie ohroziť ostatných účastníkov cestnej premávky a plynulosť MHD.
2. V prípade znečistenia alebo poškodenia miestnej komunikácie je žiadatel' povinný uviesť

ju ihneď po ukončení zvláštneho užívania do pôvodného stavu, a to na vlastné náklady.
3. Žiadateľ je povinný zabezpečiť asistenciu príslušníkov policajného zboru a mestskej

polície a v dostatočnom predstihu povinný prerokovať a odsúhlasiť trasu jednotlivých
jázd s Krajským dopravným inšpektorátom Krajského riaditeľstva PZ v Bratislave a DPB,
a.s ..

4. Žiadateľ je povinný dodržať podmienky Zmluvy o poskytnutí služby uzatvorenej
s poskytovateľom Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky, zastúpený gen. JUDr.
Csaba Faragó, riaditeľ Krajského riaditeľstva PZ v Bartislave zo dňa 25.05.2017.

5. Najneskôr 2 dni pred jazdou je žiadateľ povinný potvrdiť trasu prostredníctvom e-mailu
na od(a),bratislava.sk na oddelenie dopravy magistrátu.

6. Žiadateľ je počas konania podujatia povinný riadiť sa pokymni prísJušnikov PZ
a Mestskej polície a tiež zabezpečiť účasť záchrannej zdravotnej služby, hasičského zboru
a dostatočný počet spôsobilých a náležite poučených osôb z radov organizátora
na zabezpečenie bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky a účastníkov podujatia.

7. Umiestnenie akéhokoľvek zariadenia musí byť bez zásahu do konštrukcie vozovky,
chodníka alebo inej plochy a žiadateľ je povinný chrániť povrch vozovky, chodníka alebo
inej plochy pred poškodením.

8. Počas podujatia nesmie byt' poškodený majetok ani zariadenia v správe Magistrátu
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy.

9. V prípade akéhokoľvek poškodenia mestského majetku žiadateľ bezodkladne oznámi túto
skutočnosť správcovi inžinierskych objektov a zaväzuje sa dať priestory a poškodenia
do pôvodného stavu na vlastné náklady. Toto zabezpečí pod odborným dohľadom



Poučenie

,.,
.)

pracovníka Oddelenia správy komunikácií Magistrátu hlavného mesta Slovenskej
republiky Bratislavy.

10. Počas trvania akcie musia byť dodržané všetky zákonné ustanovenia a normy týkajúce sa
ochrany zdravia a bezpečnosti pri práci.

11. Počas doby zvláštneho užívania správca komunikácie nezodpovedá za škody spôsobené
technickým stavom komunikácie ani účastníkmi podujatia.

12. Správca nezodpovedá za prípadné rozkopávky, ktoré by mohli narušiť priebeh jazdy.
13. Žiadateľ počas doby zvláštneho užívania v celom rozsahu prístupnom verejnosti preberá

zodpovednosť a povinnosti správcu komunikácie v zmysle cestného zákona.
14. Neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia sú trasy jednotlivých jázd, ktoré je žiadateľ

povinný dodržiavať.
15. Počas jednotlivých jázd bude usporiadateľ zodpovedný za bezpečnosť účastníkov

podujatia.
16. Žiadateľ je povinný prípadné znečistenie v okolí povoleného zvláštneho užívania počas

podujatia ihneď odstraňovať a po ukončení behu celú trasu a okolie dočistiť.
17. Vydaným povolením nie je dotknuté právo povoľujúceho orgánu v prípade všeobecného

(verejného) záujmu zmeniť podmienky zvláštneho užívania miestnej komunikácie alebo
povolenie zrušiť.

18. Žiadateľ je povinn)' počas doby zvláštneho užívania mať toto rozhodnutie k dispozícii
k nahliadnutiu.

19. Pri nesplnení určených podmienok môže cestný správny orgán povolenie zrušiť.

Podľa splnomocnenia k položke č. 82 sadzobníka správnych poplatkov zákona
Národnej rady Slovenskej republiky č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení
neskorších predpisov cestný správny orgán odpúšťa žiadateľovi správny poplatok.

Odôvodnenie

Hlavnému mestu Slovenskej republiky Bratislave bola dňa 30.05.2017 s doplnením
zo dňa 20.06.2017 doručená žiadosť na zvláštne užívanie miestnych komunikácií l. a II. triedy
podľa výroku rozhodnutia od žiadateľa Občianske združenie bratislava-inline, Stará
Vajnorská 37, 831 04 Bratislava 3 za účelom organizovania 14. ročníka bratislava-inline
piatkových večerných jázd mestom na kolieskových korčuliach.

Žiadateľ zároveň požiadal o odpustenie správneho poplatku z dôvodu, že ide
o športové podujatie pod záštitou primátora hlavného mesta. Cestný správny orgán
žiadateľovi podľa splnomocnenia k položke č. 82 sadzobníka správnych poplatkov zákona
Národnej rady Slovenskej republiky č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení
neskorších predpisov správny poplatok odpustil.

Uvedeným dňom začalo podľa § 18 ods. (2) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní
(správny poriadok) v znení neskorších predpisov správne konanie vo veci zvláštneho užívania
miestnej komunikácie.

Po preskúmaní žiadosti ajej prerokovaní s Krajským dopravným inšpektorátom
Krajského riaditeľstva PZ v Bratislave cestný správny orgán povolil žiadateľovi zvláštne
užívanie miestnej komunikácie za podmienok stanovených vo výrokovej časti rozhodnutia.

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie na Hlavné mesto Slovenskej
republiky Bratislava, Primaciálne nám. 1, P. O. BOX 192, 814 99 Bratislava 1. do 15 dní
odo dňa jeho oznámenia podľa § 54 správneho poriadku. pričom odvolacím orgánom je
Okresný úrad Bratislava.

-



4

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných
prostriedkov.

Ivo Nesrovnal
primátor

\

Rozhodnutie sa doručí:
Účastníkom konania:
1.1. Občianske združenie bratislava-inline, Stará Vajnorská 37, 831 04 Bratislava 3
Dotknuté orgánv:
2.1 Krajský dopravný inšpektorát Krajského riaditeľstva PZ Bratislava
2.2 Magistrát hl. m. SR Bratislavy - oddelenie správy komunikácií
Na vedomie:
3.1. Mestská polícia hl.m. SR Bratislavy




